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Kinesiska spionbaser i Kuba?

	Kinesiska spionbaser: det senaste kapitlet i USA:s ?Fake News? om Kuba

Dags att damma av den gamla historien om kinesiska spionbaser i Kuba. Perfekt ur US-amerikansk ståndpunkt att kunna hetsa mot

både Kina och Kuba samtidigt! Nu finns det ju inga bevis eller minsta belägg för lögnen denna gången heller. Men om så vore fallet;

har inte varje land rätt till att göra vad det vill på sitt territorium? Är det inte så argumentet är för Ukrainas medlemskap i Nato? Eller

är det som vanligt att regler gäller vissa, men inte alla?

År 2023 publicerade Wall Street Journal en förstasidesartikel med rubriken: ?Kina planerar spionbas på Kuba?. I artikeln stod att

Kuba och Kina hade ?nått ett hemligt avtal? om att Kina skulle sätta upp en avlyssningsanläggning på ön i utbyte mot flera miljarder

dollar. De enda källor som citerades var anonyma amerikanska tjänstemän. Artikeln utlöste ett stort antal nyhetsartiklar och

upprördhet över partigränserna på Capitol Hill. Men eftersom det inte fanns några bevis för påståendet rann historien snart ut i

sanden.

Förra året återupplivades den när Center for Strategic and International Studies (CSIS), en stor tankesmedja i Washington, släppte

rapporten ?Secret Signals: Decoding China's Intelligence Activities in Cuba?. Rapporten, som byggde på offentligt tillgängliga

satellitbilder, identifierade fyra anläggningar på Kuba som man drog slutsatsen var platser som sannolikt stödde kinesisk

underrättelseverksamhet riktad mot USA.

 

 Spionbas, fast detta är en av USAs många spionbaser. Detta är Menwith Hill. Foto: Tom Blackwell, Creative Commons. 

Tidigare denna månad dök historien upp igen i kongressen vid en utfrågning i ett underutskott för inrikes säkerhet om det ?växande

hotet? från påstådda kinesiska spionbaser på Kuba. Utfrågningen organiserades av representant Carlos Giménez (R-FL), som har

gått i spetsen för en mängd initiativ från kalla kriget-tiden riktade mot Kuba, uppenbarligen inspirerad av sitt besök nyligen på

USA:s militärbas Guantanamo Bay (GTMO). Giménez berättade för Fox News att besöket på basen och fånglägret - som han

kallade ?den enda fria platsen på hela ön? - hade gjort honom ?laddad? för att ?befria? Kuba.

Sedan resan till Guantanamo har Giménez krävt ett totalförbud mot resor och penningöverföringar till Kuba, gett sig på Kubas

medicinska uppdrag och krävt utvisning av förmodade ?agenter för Castroregimen?. Hans senaste drag har varit att fördöma

närvaron av en utländsk militärbas på ön. Nej, inte GTMO.

?Om rapporterna om ökande kinesisk aktivitet på Kuba är korrekta är det inte längre bara en diplomatisk fråga. Det är en direkt

säkerhetsrisk för det amerikanska folket?, sa Giménez vid utfrågningen.

Spekulationerna om kinesiska spionbaser på Kuba går ett kvarts sekel tillbaka i tiden. El Nuevo Herald - den spanskspråkiga

versionen av The Miami Herald - publicerade ogrundade påståenden om en kinesisk spionbas på Kuba år 2000, och utrikesminister

Marco Rubio nämnde dem under sin misslyckade kandidatur i republikanernas primärval 2016. New York Times illustrerade

artikeln om kinesisk spionbas i Kuba med ett foto på...Gamla Havanna!

Utfrågningen tidigare denna månad baserades till stor del på den rapport som publicerades 2024 av CSIS. ?Rapporten är en

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 1/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=34227
http://www.profprojects.com/?page=upm


This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Thu Apr 16 17:20:44 2026 / +0000  GMT

intressant sammanställning av rykten [och] gamla spekulationer?, sade den tidigare CIA-analytikern Fulton Armstrong till oss efter

publiceringen. ?[Den] innehöll ingen ny information, och en del av den information som presenterades stämde inte alls överens med

verkligheten.?

Förra året besökte vi tre av de fyra platser som nämns i CSIS-rapporten - Bejucal, Wajay och Calabazar - som ligger i utkanten av

Havanna. Alla tre verkade vara kubanska militäranläggningar. Boende i närheten säger sig inte ha hört eller sett något som tyder på

att baserna skulle vara kinesiska. På en av platserna kan antenner draperade i murgröna och en smutstäckt parabolantenn ses från

närliggande gator.

?Det är skrattretande gammal teknik?, säger Armstrong efter att ha tittat på videofilmer från anläggningarna i Wajay och Calabazar.

?Det är en förolämpning mot kineserna om man säger att det här är framtiden för deras underrättelseinhämtning mot USA.?

I den ursprungliga CSIS-rapporten identifierades en fjärde påstådd kinesisk spionbas i El Salao, nära Santiago de Cuba. CSIS

hävdade att satellitbilder visade att man nyligen byggt en cirkulärt placerad antenn (CDAA), som man förklarade är ?mycket

effektiv när det gäller att bestämma ursprung och riktning för inkommande högfrekvenssignaler?. Detta låter viktigt - förutom att

CDAA i stort sett är föråldrade. CSIS medgav att Ryssland och USA har övergett de flesta av sina CDAA.

?Rapporten tar upp gammal teknik från kalla kriget och får det att framstå som att den är toppmodern?, säger Armstrong.

?Nuförtiden är SIGINT inte så beroende av geografi. Allt handlar om fiberoptik och satelliter. Man behöver inte de här stora

antennparkerna.?

Under utfrågningen tidigare denna månad informerade Ryan Berg, chef för Americas Program vid CSIS, underutskottet om att

?basen? El Salao verkade ha övergivits, mindre än ett år efter att CSIS-rapporten hävdade att det var en ?betydande? ny plats för

underrättelseinhämtning. ?Efter publiceringen av våra första rapporter verkar byggnadsarbetet vid El Salao, platsen vid Santiago de

Cuba, ha upphört...vilket framgår av att tidigare vältrimmade och planade områden har tagits över av gräs?, sade Berg. Bergs

erkännande har ignorerats av de medier som var så snabba med att basunera ut de ogrundade påståendena för ett år sedan.

Inga bevis, massor av skrämselpropaganda, När han pressades av kongressledamöter kunde Berg inte lägga fram några bevis för

kinesiska spionbaser på Kuba.

Det kunde inte heller de två andra experterna som kallats in för att tala inför underutskottet, även om båda använde bombastisk

retorik.

Andres Martinez-Hernandez, en nationell säkerhetsanalytiker från Heritage Foundation, berättade för underutskottets medlemmar att

CSIS-rapporten ?avslöjade den onda karaktären hos kopplingen mellan Beijing och Havanna?.

Leland Lazarus, som arbetar med relationerna mellan Kina och Latinamerika vid Jack D. Gordon Institute of Public Policy vid

Florida International University, tillade: ?Kuba är inte bara en utpost för kinesiskt inflytande. Det är ett strategiskt brohuvud.?

Enligt Armstrong utnyttjas historien om den kinesiska spionbasen ?för att bygga upp ytterligare ett fall mot Kuba [och] Kina och för

att bygga upp den aggressiva politik som vi har mot dessa två länder?.

Chinese Spy Bases: the Latest Chapter in U.S. "Fake News" about Cuba
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Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu drar Svensk-Kubanska igång ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet,

starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!
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Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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